Eva Doda- Drejtor, Drejtoria e Analizave Makroekonomike dhe Qëndrueshmërisë Fiskale

Znj. Eva Doda kryen funksionin e Drejtorit, pranë Drejtorisë së Analizave Makroekonomike dhe Qëndrueshmërisë Fiskale.
[bookmark: _GoBack]Prej vitit 2014 është pjesë e Ministrisë së Financave. Me një karrierë të pasur dhe arritje të shumta në fushën makroekonomike e fiskale, ajo ka kontribuar ndjeshëm në Ministrinë e Financave në zhvillimin strukturës aktuale të drejtorisë, si dhe në përfaqësimin e suksesshëm të institucionit  pranë Komisionit Evropian në procesin e integrimit të Shqipërisë në BE.
Studimet universitare, i ka kryer në degën “Financë” në “New York University” në  Tiranë. Ajo gjithashtu mban një Diplomë Master në “Financë dhe Kontabilitet”, pranë të njëjtit universitet.
Znj. Doda vjen nga një eksperiencë e gjatë pune në administratën publike në fushën e financave publike në funksion të zhvillimit të politikave makroekonomike dhe qëndrueshmërisë fiskale.
Gjatë kësaj periudhe ka ndjekur trajnime specifike të organizuara nga “Fondi Monetar Ndërkombëtar” në SHBA dhe Austri, “Komisioni Evropian” në Belgjikë, “Banka Botërore” dhe “Leiden University” Hollandë.
Ajo zotëron shumë mirë gjuhë të huaja anglisht, italisht dhe frëngjisht.
